Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ

«07» сентября 2018 года № 406

Об утверждении плана по
военно-патриотическому
воспитанию обучающихся
на 2018-2019 учебный год

В соответствии с планом отдела по образованию, молодежной
политике и спорту и в целях совершенствования работы по военно-
патриотическому воспитанию обучающихся.

приказываю:

1. Утвердить совместный план отдела по образованию,

молодежной политике и спорту и отдела военного комиссариата

Воронежской области по Хохольскому району на 2018-2019 учебный год

(приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

старшего инспектора отдела по образованию, молодежной политике и

спорту Сарапову Т.Н.

« Ж  *НОМ ППп\*г,

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту J О.Ю. Золоторева

Согласовано:

Военный комиссар
Хохольского района

А.Н. аглин

у  ол 0 1 ^ * 2 ^ План

Согласовано:
Руководитель отдела по образованию,
■"'юдежной политике и спорту

vi- / > у ,

администрации Хохольского
шпального района

О.Ю. Золоторева

совместных мероприятий отдела по образованию, молодежной политике и спорту администрации Хохольского
муниципального района и военного комиссариата Хохольского района Воронежской области по военно-

патриотическому воспитанию обучающихся на 2018-2019 учебный год

№
п/п

Содержание мероприятий Ответственные
исполнители

Срок исполнения Отметка о
выполнении

1. Учебно-методические мероприятия
1. Организация переподготовки и повышение

квалификации преподавателей ОБЖ
Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

В течение года

2. Проведение инструктивно-методических
занятий, оказание помощи и
консультирование преподавателей ОБЖ,
классных руководителей, руководителей
учреждений среднего общего образования по
вопросам организации и проведения военно­
профессиональной ориентации учащейся
молодежи на обучение в военно-учебных
заведениях, на овладение военно-учетными
специальностями, на поступление на военную
службу по контракту.

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

ВК Хохольского района

В течение года

3. Методическое руководство работой
преподавателей ОБЖ по направлениям:
- Организация работы учителей -

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

В течение года

предметников, классных руководителей по
военно-профессиональной ориентации
обучающихся, обобщение и распространение
опыта лучшей работы;
- Организация встреч обучающихся с
ветеранами войны и военнослужащими
военно-учебных заведений;
- Организация экскурсий обучающихся в
военный музей, в военно-учебные заведения;
-ориентирование обучающихся на занятия
военно-прикладными видами спорта.

ВК Хохольского района

4. Оформление в образовательных учреждениях
музеев, комнат боевой славы,
информационных стендов для
информирования юношей о военно-учебных
заведениях, их наименовании и
расположении, о специальностях, по
которым осуществляется подготовка,
условиях и порядке поступления.

Отдел по образованию,
молодежной политике и

•

спорту

ВК Хохольского района

В течение года

5. Обсуждение вопросов по военно­
профессиональной ориентации обучающихся
на совещаниях с руководителями
общеобразовательных учреждений

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

В течение года

6. Организация и проведение районных
конференций, семинаров по обмену опытом
по военно-профессиональной ориентации
граждан.

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

ВК Хохольского района

В течение года

7. Организация обсуждения вопросов военно­
профессиональной ориентации обучающихся
на общешкольных родительских собраниях,
на педагогических советах ОУ. Проведения

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

В течение года

консультирования преподавателей ОБЖ,
классных руководителей, руководителей
кружков и секций.

ВК Хохольского района

8. Проведение смотра-конкурса на лучший
кабинет ОБЖ.

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

ВК Хохольского района

В течение года

2. Организационные мероприятия
1. Размещение информационных стендов в

кабинетах ОБЖ по военно-профессиональной
ориентации

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту
•

ВК Хохольского района

В течение года

2. Организация проведения встреч родителей
обучающихся с представителями отдела ВК
ВО по Хохольскому району по вопросам
военной службы

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

ВК Хохольского района

В течение года

3. Организация посещения молодежью
торжественных мероприятий, спортивных
праздников, показательных учений и
тренировок военнослужащих в военно­
учебных заведениях, воинских частях

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

ВК Хохольского района

В течение года

4. Организация и проведение месячника
оборонно-массовой работы

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

ВК Хохольского района

Февраль- март

5. Организация и проведение конкурса
патриотической песни «Красная гвоздика»,

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

Февраль

6. Организация и проведение спартакиады
допризывной молодежи

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

По плану

7. Организация проведения «Дня призывника» Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

ВК Хохольского района

Ноябрь, май

8. Организация и проведение 5-ти дневных
полевых сборов в рамках проведения
оборонно-спортивного лагеря «Десантник»

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

ВК Хохольского района

Май -Июнь

3. Подведение итогов работы
1. Представление информации в отдел ВК ВО по

Хохольскому району
Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

Декабрь, май

Начальник отделения подготовки и призыва
граждан на военную службу военного комиссариата

Хохольского района Воронежской области

Старший инспектор отдела по образованию,
молодежной политике, культуре и спорту.

И.И. Прибытков

V Сарапова Т.И.